
وزارة ذكية قادرة على تحقيق التنمية المحلية الشاملة والمستدامة.

تمكين الإدارات المحلية وتحقيق التكامل بينها وإيجاد البيئة التشريعية والتنظيمية والرقابة الفاعلة والمحفزة لعملها.

أسست وزارة الشؤون البلدية عام 1965 باسم وزارة الداخلية للشؤون البلدية والقروية، وتم تغيير مسمى الوزارة عام 
1976 ليصبح وزارة الشؤون البلدية والقروية، وفي عام 1980 أصبح مسمى الوزارة وزارة الشؤون البلدية والقروية 

والبيئية، وبعد مشروع دمج البلديات عام 2002 وإحداث وزارة البيئة أصبح اسم الوزارة وزارة الشؤون البلدية حيث 
تتولى الوزارة الإشراف على أعمال الخدمات المختلفة للبلديات وذلك استنادا لأحكام نظام تنظيم وإدارة الشؤون البلدية 
رقم (57) لسنة 1976 وتطوير مفهوم الإدارة المحلية لهذه البلديات، وتم تغيير اسم الوزارة من وزارة البلديات إلى 

وزارة الإدارة المحلية في عام 2019.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1901  وزارة الادارة المحلية

تعزيز نهج اللامركزية.

التدريب والتأهيل وتطوير المعرفة لدى أعضاء مجالس المحافظات على مفاهيم وتطبيقات نهج اللامركزية وزيادة الصلاحيات الممنوحة
لهم وفقا للأنظمة المعمول بها.

زيادة المخصصات المالية ورفع قيمة موازناتهم.

دعم مجالس البلدية ومجالس المحافظات بالبيئة التشريعية اللازمة لتمكينها من أداء مهامها.

الإدارة والخدمات المساندة.
التخطيط والتنظيم.

الأشغال والخدمات الهندسية.
التنمية المحلية.

رفع كفاءة القطاع العام من خلال تحسين نوعية الخدمات المقدمة وإطلاق الخدمات الإلكترونية.

حوسبة الخدمات المقدمة للبلديات وتنفيذ خطة التحول الرقمي.
تقديم برامج تدريبية للموظفين لرفع مستوى كفاءتهم وتطوير مهاراتهم لتقديم الخدمات بشكل أفضل .

الوصول إلى بلدية ذكية.
بناء قدرات كوادر الوزارات والإدارات المحلية.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-

-
-

نظام التنظيم الإداري لوزارة الإدارة المحلية رقم (5) لسنة 2023. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 
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الإدارة والخدمات المساندة.
التخطيط والتنظيم.

تنفيذ برنامج تدريب مدربين بمفاهيم وتطبيقات عدالة النوع الاجتماعي.

تنظيم برامج توعية وتدريب للموظفين بشكل متساوي بين الذكور والإناث حول أهمية التنوع والمساواة وكيفية التعامل مع احتياجات 
الشباب وذوي الإعاقة.

 زيادة عدد البرامج التدربيبة لتعرف على الاحتياجات والاهتمامات للرجال والنساء والشباب والشابات والأشخاص ذوي الإعاقة 
وتحقيق تكافؤ الفرص بين جميع الموظفين.

الإدارة والخدمات المساندة.

تنفيذ مشاريع البيئة المرتبطة بالتغير المناخي.

التخطيط الحضري المستدام من خلال تنفيذ استراتيجيات تخطيطية تشجع على البنية التحتية الخضراء، مثل إدارة النفايات والتخلص 
من النفايات الصلبة .

التعاون مع الجهات ذات الصلة، سواء داخل الحكومة أو مع المنظمات غير الحكومية والقطاع الخاص، لتبادل الخبرات وتنفيذ مشاريع 
مشتركة للمحافظة على البيئة.

تطوير حملات التوعية للمجتمع المحلي بشأن الأساليب البيئية والتحفيز للمشاركة في مبادرات الحفاظ على البيئة.

تحسين المستوى البيئي والأثر الإيجابي على النظام البيئي.

الأشغال والخدمات الهندسية.

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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إعداد السياسة العامة للإدارة المحلية وعرضها على مجلس الوزراء لإقرارها ووضع الخطط والبرامج اللازمة لتنفيذها.
تعزيز الدور التنموي للإدارات المحلية من مجالس محلية وبلدية ومجالس محافظات والتنسيق والتكامل فيما بينها لتحقيق التنمية 

المحلية الشاملة.
تمكين البلديات ومجالس المحافظات من إعداد وتنفيذ الخطط الإستراتيجية والتنموية ودليل احتياجاتها وموازناتها بكفاءة ضمن 

أولوياتها.
إعداد برامج لبناء قدرات العاملين في الإدارة المحلية وتطويرها ورفع مستوى أدائها وتوفير مصادر التمويل بالتنسيق مع الجهات 

المعنية.
الرقابة على مدى التزام البلديات ومجالسها واللجان التنظيمية ومجالس الخدمات المشتركة ومجالس المحافظات بتطبيق أحكام 

التشريعات المتعلقة بعملها وتدقيق حسابات البلديات.
تفعيل الشراكة ما بين القطاع العام والقطاع الخاص والبلديات في تنفيذ المشاريع الخدمية والرأسمالية.

قانون عصري وملائم لتحقيق الإدارة المحلية.
تطوير التشريعات المتعلقة بتنظيم المدن والقرى.

النظر في معايير موازنات المحافظات وإمكانية تدوير الموازنات.
إيجاد مشاريع استثمارية وتنموية وخدمية.

تعزيز تحصيل عوائد البلديات.
تعزيز عمل الوزارة والإدارات المحلية مع القطاع الخاص.

تحديد الصلاحيات والتداخل بين الإدارات المحلية.

ضعف تحصيل العوائد والرسوم المستحقة للبلديات من المواطنين وتراكم ديون البلديات.
الموازنات المرصودة لا تكفي للدور الجديد للوزارة.

عدم استقرار التشريعات (مثال: قانوني البلديات واللامركزية التي سيتم تعديلهما، مع عدم ظهور مخرجات القانون الجديد للإدارة 
المحلية حتى الآن).

عدم الاستقرار في كوادر وحدات التنمية في البلديات ونقص الكفاءات فيها.
عدم توفر الآليات اللازمة لمجالس المحافظات لضمان تنفيذ المشاريع المدرجة في موازناتها.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-

-

-

-

-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
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 1 - رفع كفاءة الأداء المؤسسي 
وجودة خدمات الوزارة والإدارة 

المحلية

 2 - تمكين ودعم الإدارات المحلية 
وتعزيز العلاقة التشاركية فيما بينها

 3 - تعزيز ودعم الدور التنموي 
للإدارة المحلية

 4 - الوصول إلى أنظمة رقمية

 5 - التحول من نظام إدارة النفايات 
البلدية الصلبة القديم نحو نظام حديث، 

فعال، متكامل، ومستدام، وآمن بيئيا 
وصحيا

 عدد اللقاءات الدورية مع وسائل الأعلام
 عدد الموظفين الذين تم تدريبهم في الوزارة على 
مفاهيم وتطبيقات عدالة النوع الاجتماعي وتكافؤ 

الفرص في الإدارة المحلية (تراكمي)
 نسبة الحد من تسريب المعلومات وإساءة 

استخدامها
 نسبة رؤساء وأعضاء المجالس البلدية الذين تم 

تدريبهم من إجمالي المستهدفين
 نسبة تحصيل العوائد للمجالس البلدية من إجمالي 

الاستحقاق
 عدد المراجعات الدورية للتشريعات الناظمة

 عدد مشاريع الفروع الإنتاجية التي تم تنفيذها في 
البلديات بالتعاون مع وزارة العمل

 عدد الخطط الاستراتيجية التي تم إعدادها 
وتطويرها بشكل تشاركي في البلديات

 عدد المشاريع الاستثمارية من خلال الشراكة ما 
بين البلديات والقطاع الخاص

 عدد المهن داخل المنزل التي تم تسجيلها 
وترخيصها في البلديات

 عدد الأنظمة المحوسبة في البلديات (تراكمي)
 عدد الخدمات الإلكترونية التي تم وضع تطبيقاتها 

على الهواتف الذكية (تراكمي)
 عدد المكبات الجديدة الهندسية (آمنة بيئيا) والمعاد

تأهيلها (خلايا النفايات الهندسية)
 عدد المحطات التحويلية الجديدة والمعاد تأهيلها

 عدد خطط إدارة النفايات الصلبة البلدية
 نسبة حملات التوعية في مجال النفايات الصلبة 

المنفذة من المخطط له

1
2

3

1

2

3
1

2

3

4

1
2

1

2
3
4

2021
2021

2021

2021

2021

2021
2021

2021

2021

2021

2021
2021

2021

2021
2021
2021

4
120

50%

90%

25%

10
4

100

30

500

12
30

1

3
12

90%

4
120

30%

95%

30%

5
6

100

40

600

15
40

2

2
31

95%

4
150

10%

100%

30%

5
8

101

50

700

20
50

1

3
16

100%

4
200

9%

100%

35%

6
8

102

52

700

20
52

2

4
18

100%

4
120

10%

100%

30%

5
8

100

50

700

20
50

1

3
16

100%

4
220

8%

100%

40%

7
8

103

54

700

20
54

3

5
20

100%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 1901  وزارة الادارة المحلية

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الصحية
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف اشرافية قيادية
 وظائف صحية

 مهندس
 وظائف فنية

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى
 موظف مساند

11
0

226
23
77
14

198
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

4
120

10%

100%

30%

5
8

100

50

700

20
50

1

3
16

100%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

2
1

142
19
79
6

48

13
1

368
42

156
20

246

22
0

200
20
79
16

193

12
1

147
34
75
12
35

34
1

347
54

154
28

228

22
0

198
20
79
15

195

12
1

144
34
74
12
31

34
1

342
54

153
27

226
549297846530316846529308837

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

386307322653356128408433492425490766884000460363327133677317000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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1
2
3
4
5

عدد البلديات في المملكة
عدد مديريات الشؤون البلدية

عدد مكاب النفايات
عدد البلديات المستفيدة من برنامج التنمية ال

عدد مجالس الخدمات المشتركة

100
26
17
72
16

19
7
2

13
2

18
2
2

14
2

5
1
0
5
1

5
1
0
5
1

9
2
0
2
1

9
4
2
8
2

7
1
1
4
1

5
2
1
4
3

10
3
3

10
2

7
1
3
2
3

4
1
1
4
1

5
1
2
1
2

103
26
17
72
21

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2024

2023
100
26
17
72
16

القيمة
سنة

الاساس

2020
2020
2020
2020
2020
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( بالدينار )

3906562
3906562
1356477
1356477
2016977
2016977
7280016

610868
610868
148407
148407

0
4065909

0
0
0
0

56410
0

15579
46285

18819
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

4203002
142200000

500000
0
0
0

142700000

3401

3405

3410

3401

3405

3410

3415

601

601

601

001

002

001
002
706
708
711
712
713
715
716
717

721
723
725
726
727
728
729
731
732
733
734
735
736
738
739
740
741
742
743

008
009
011
013
014

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات
 مجموع البرنامج 

  الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات والبنية التحتية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزيز القدرات الادارية
 مجموع البرنامج 

  المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي
 مجموع البرنامج 

  تأهيل مكاب النفايات
  استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات التحويلية

  مشاريع انتاجية في محافظة الكرك
  مشروع تعبيد الطرق في محافظة العاصمة

  انشاء وتأهيل قاعات متعددة الاغراض في محافظة الكرك
  انشاء قاعات متعددة الاغراض في محافظة مادبا

  خلطات اسفلتية في محافظة مادبا
  انشاء وصيانة الابنية في محافظة المفرق

  تحسين مدخل طريق وادي الطواحين من جهة عجلون / محافظة عجلون
  فتح وانشاء وتعبيد الشوارع الرئيسية والفرعية في مدينة معان (بلدية معان 

الكبرى) / محافظة معان
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة معان

  انشاء سوق ريف عجلون السياحي / محافظة عجلون
  فتح وتوسعة وتعبيد الطرق في محافظة جرش

  انشاء واضافات وصيانة المباني والمرافق في محافظة جرش
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة عجلون

  انشاء أسواق شعبية و ملاعب استثمارية  للبلديات في محافظة الزرقاء
  مشاريع خدمية في محافظة مادبا

  مشاريع خدمية في محافظة العقبة
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة المفرق

  انشاء وتجهيز وتحديث قاعات متعددة الاغراض في محافظة العاصمة
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة العاصمة

  صيانة قاعات ومباني وشراء اليات في محافظة البلقاء
  انشاءات مختلفة في محافظة البلقاء

  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة الزرقاء
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة الكرك

  انشاء مبنى لمجلس المحافظة/ محافظة الزرقاء
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في  محافظة الطفيلة

  فتح وانشاء وتعبيد الطرق التابعة للبلديات في محافظة اربد
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة اربد

 مجموع البرنامج 
  تنمية وتطوير البلديات

  مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات المستضيفة للاجئين السوريين
  البنية التحتية للمحافظات / بنك تنمية المدن والقرى

  تطوير البنية التحتية لسوق مركزي اربد
  تطوير البنية التحتية لسوق خضار عمان المركزي

 مجموع البرنامج 

4360000
4360000
1657000
1657000
2234000
2234000
8251000

570000
570000
150000
150000

44000
4000000

305000
0
0

724500
448000

50000
0
0

524000
0

1605000
205000
515000
270000
744500
645000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10080000
155000000

500000
5000000
3000000
2000000

165500000

4155000
4155000
1573000
1573000
2120000
2120000
7848000

570000
570000
150000
150000

44000
4000000

305000
0
0

724500
448000

50000
0
0

524000
0

1605000
205000
515000
270000
744500
645000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

10080000
155000000

500000
5000000
3000000
2000000

165500000

4612000
4612000
1813000
1813000
2332000
2332000
8757000

600000
600000
400000
400000
100000

3000000
250000

80000
185000
785000
512000

0
0
0

493000
156000

1665000
379000

1157000
0

648000
1194000

645000
310000
125000
150000
300000
370000
230000
250000

1270000
1135000

985000
16374000

180000000
500000

3000000
0
0

183500000

4649000
4649000
1843000
1843000
2361000
2361000
8853000

600000
600000
500000
500000
100000

5500000
0
0
0

650000
705000

0
0
0

780000
0

150000
0
0

335000
587000
285000
620000

0
70000

190000
325000
370000

0
0

1200000
0
0

11867000
185000000

500000
7000000

0
0

192500000

4684000
4684000
1870000
1870000
2396000
2396000
8950000

600000
600000
600000
600000
100000

5500000
0
0
0

650000
705000

0
0
0

290000
0
0
0
0

50000
567000
285000
510000

0
0

240000
345000
150000

0
0

1200000
0
0

10592000
190000000

500000
0
0
0

190500000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1901   وزارة الادارة المحلية

الأنشطـــــة

المشاريــــع

176300000176300000200874000205467000202292000 المجموع  147662277
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8,251,000 7,848,000 8,757,000 8,853,000 8,950,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 1901-  وزارة الادارة المحلية

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    176,300,000 176,300,000 200,874,000 205,467,000 202,292,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    211,242,000 214,320,000 209,631,000 184,148,000 184,551,000

فعلي
2022
7,280,016 

147,662,277 

154,942,293 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

909,000 

24,574,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

25,483,000 

زادت مخصصات النفقات الجارية بقيمة (909) ألف دينار عن إعادة التقدير لعام 2023 وقد تركزت بما يلي:-

زيادة مخصصات مجموعة تعويضات العاملين بقيمة (836) ألف دينار لتغطية الزيادة الطبيعية لرواتب الموظفين و كلف الوظائف الشاغرة المتبقية 
من الأعوام السابقة.

زيادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات (النفقات التشغيلية) بقيمة (57) ألف دينار وقد تركزت هذه الزيادة في بند الكهرباء.

زادت مخصصات النفقات الرأسمالية بقيمة (24.574) مليون دينار عن إعادة التقدير لعام 2023 وقد تركزت بما يلي:-

زيادة حصة البلديات من عوائد المحروقات لمشروع تنمية وتطوير البلديات بقيمة (10) مليون دينار .

رصد بقيمة (15) مليون دينار لأمانة عمان الكبرى وذلك بدل عوائد محروقات وبدل عوائد ترخيص ضمن مشروع تنمية وتطوير البلديات.

زيادة مخصصات مشروع المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي بقيمة (0.250) مليون دينار.

زيادة قيمة مشاريع المحافظات التي تقع ضمن اختصاص وزارة الإدارة المحلية وفقا لما تم تحديده من قبل مجالس المحافظات بنحو (7.2) مليون 
دينار .

إنخفاض مخصصات مشروع البنية التحتية للمحافظات بقيمة (2) مليون دينار.

إنخفاض مخصصات مشروع استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات التحويلية بقيمة (1) مليون دينار

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الادارة المحلية1901

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

304

302
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

 التأمين
 السفر في المهمات الرسمية

 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 المساهمات
 مكافأت لغير الموظفين

22000
1017000

69000
1236000

88000
120000

1540000
130000
120000

1500000
730000

745000

565000
40000
18000

200000
125000

3000
25000
10000
36000
78000
20000
30000
20000

180000

10000
80000

23000
1032000

71000
1243000

93000
120000

1565000
130000
120000

1500000
746000

755000

565000
40000
18000

210000
130000

3000
25000
10000
36000
78000
20000
30000
20000

180000

10000
80000

24000
1048000

73000
1252000

96000
120000

1593000
130000
120000

1500000
759000

765000

565000
40000
18000

220000
135000

3000
25000
10000
36000
78000
20000
30000
20000

180000

10000
80000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

87570008853000

6572000

745000

1170000

180000

90000

8950000

6643000

755000

1185000

180000

90000

مجموع  الفصل    

6715000

765000

1200000

180000

90000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

26000
1005000

58000
1084000

80000
95000

1401000
128000
118000

1325000
516000

645000

565000
40000
15000

160000
125000

3000
25000

8000
30000
78000
20000
24000
20000

174000

10000
70000

29000
1036000

66000
1238000

89000
95000

1440000
128000
118000

1325000
650000

670000

565000
40000
15000

160000
125000

3000
25000

8000
30000
78000
20000
24000
20000

174000

10000
70000

5836000

645000

1113000

174000

80000

6214000

670000

1113000

174000

80000

7848000

32951
1025353

48568
1023495

76296
0

1345079
115840

89618
1312666

443542

615000

425426
39668
11786

196502
111491

1911
24134

5122
28126
71229
19680
16837

6817

164771

0
28108

8251000

5513408

615000

958729

164771

28108

7280016

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الادارة المحلية1901

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510
512

520

504

508

505
506

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

2861000
1009000

180000000

700000

13544000

261000
1305000

0

244000

950000

1626000
1020000

185000000

1730000

13995000

311000
1175000

50000

100000

460000

1426000
1120000

190000000

1650000

6180000

211000
1095000

50000

100000

460000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3870000

180000000

700000

13544000

1566000

0

244000

950000

2646000

185000000

1730000

13995000

1486000

50000

100000

460000

2546000

190000000

1650000

6180000

1306000

50000

100000

460000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
200874000205467000202292000 مجموع  الفصل   

202420252026

712000
650000

155000000

1000000

16668500

174000
1319000

0

56000

720500

712000
650000

155000000

1000000

16668500

174000
1319000

0

56000

720500

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

1362000

155000000

1000000

16668500

1493000

0

56000

720500

1362000

155000000

1000000

16668500

1493000

0

56000

720500

176300000 176300000

فعلي
2022

51545
401560

142200000

0

4155138

83354
500000

0

0

270680

453105

142200000

0

4155138

583354

0

0

270680

147662277
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 1901 وزارة الادارة المحلية

2,265,335 2,549,076 2,713,367 2,744,052 2,774,951 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 95,768,140 97,253,340 95,087,580 83,503,490 69,942,526

طفل 73,354,320 74,491,920 72,833,040 63,960,120 53,572,999

 98,543,091 99,997,392 97,800,947 86,052,566 72,207,861مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 73,354,320 74,491,920 72,833,040 63,960,120 53,572,999مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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رفع مستوى الأداء المالي والإداري والفني من خلال الرقابة والإشراف على البلديات.

عدد الخدمات التي تم إعادة هندستها في البلديات 12021__7 6 5 2

 4,360,000 4,155,000 4,612,000 4,649,000 4,684,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  تعزيز القدرات الادارية001 570,000 570,000 600,000 600,000 600,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,360,000 4,155,000 4,612,000 4,649,000 4,684,000    النفقات الجــارية

 570,000 570,000 600,000 600,000 600,000    النفقات الرأسمــالية

600,000 600,000 600,000 570,000 570,000 
 4,930,000 4,725,000 5,212,000 5,249,000 5,284,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1901 -  وزارة الادارة المحلية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

1-رفع كفاءة الأداء المؤسسي وجودة خدمات الوزارة والإدارة المحلية.
2-تمكين ودعم الإدارات المحلية وتعزيز العلاقة التشاركية فيما بينها. 

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

الدائرة الإدارية، الدائرة المالية، دائرة المجالس المحلية، دائرة الدراسات والتطوير المؤسسي، وحدة العلاقات العامة والإعلام، وحدة الرقابة الداخلية، دائرة التفتيش 
وتقييم البلديات، دائرة تكنولوجيا المعلومات، وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الخدمات المساندة المالية والإدارية و الاستشارات والرقابة والتدقيق في الوزارة والبلديات .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 331 ) موظفا منهم ( 213 ) ذكور و ( 118 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,906,562 

610,868 

فعلي

3,906,562 

610,868 

610,868 
4,517,430 

2022

2

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3401 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

3401 برنامج الادارة والخدمات المساندة

1,765,416 1,913,932 2,023,657 2,037,529 2,050,801 

2023202420252026البيـــــان 2022

1,123,704 1,266,272 1,337,927 1,348,979 1,358,961 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
641,712 647,660 685,730 688,550 691,840 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 529,920 527,400 525,240 496,080 491,524

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 529,920 527,400 525,240 496,080 491,524

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الادارة المحلية1901
الادارة والخدمات المساندة3401

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

302
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  مكافأت لغير الموظفين

38000

7000
5000
8000

39000

7000
5000
8000

41000

7000
5000
8000

الفصل :
البرنامج  

001

001
008
013

  التدفئة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة

461200046490004684000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

12000
515000

46000
500000

39000
120000
510000

65000
56000

1500000
180000

210000

450000
24000

8000
90000
38000

1000
16000

6000
21000
54000
17000
24000
20000

10000
80000

12000
522000

47000
503000

42000
120000
520000

65000
56000

1500000
184000

213000

450000
24000

8000
95000
39000

1000
16000

6000
21000
54000
17000
24000
20000

10000
80000

12000
530000

48000
506000

43000
120000
530000

65000
56000

1500000
186000

216000

450000
24000

8000
100000

41000

1000
16000

6000
21000
54000
17000
24000
20000

10000
80000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

3543000

210000

769000

90000

3571000

213000

775000

90000

3596000

216000

782000

90000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

12000
508000

36000
457000

36000
95000

474000
64000
55000

1325000
102000

183000

450000
24000

6000
60000
38000

1000
16000

4000
18000
54000
17000
20000
20000

10000
70000

14000
508000

36000
532000

40000
95000

485000
64000
55000

1325000
200000

198000

450000
24000

6000
60000
38000

1000
16000

4000
18000
54000
17000
20000
20000

10000
70000

38000

7000
5000
8000

38000

7000
5000
8000

3164000

183000

728000

80000

3354000

198000

728000

80000

4155000 4360000

فعلي
2022

10449
505684

48568
437376

33149
0

441738
61995
47356

1312666
99104

154000

405877
26983

7621
130191

25900

971
15781

2855
19158
49662
19680
14873

6817

0
28108

25900

3918
2899

0

2998085

154000

726369

28108

3906562

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

461200046490004684000 4155000مجموع النشاط      4360000 3906562
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الادارة والخدمات المساندة3401

  001     تعزيز القدرات الاداريةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3141

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

510

512

505

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 أراضي

0

50000
20000

250000

50000

230000

0

50000
20000

250000

50000

230000

0

50000
20000

250000

50000

230000

الفصل :  
البرنامج  

008

008
016
026

001

001

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 رخص برمجيات

 نفقات توصيل الخدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 استملاك وشراء أراضي

0

320000

50000

230000

0

320000

50000

230000

0

320000

50000

230000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

600000600000600000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

600000 600000600000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

20000
30000

250000

70000

200000

0

20000
30000

250000

70000

200000

0

300000

70000

200000

0

300000

70000

200000

570000 570000

570000 570000

3681

1599
15392

250000

69516

270680

3681

266991

69516

270680

فعلي
2022

610868

610868
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التخطيط الشمولي التنموي الفعال لمناطق المملكة.

نسبة تحديث خارطة استعمالات الأراضي وتقديم الخدمات التنظيمية
للمستفيدين .

1202150%50%80% 70% 60% 50%

 1,657,000 1,573,000 1,813,000 1,843,000 1,870,000  ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات601

  المخطط الوطني لاستعمالات الاراضي002 150,000 150,000 400,000 500,000 600,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,657,000 1,573,000 1,813,000 1,843,000 1,870,000    النفقات الجــارية

 150,000 150,000 400,000 500,000 600,000    النفقات الرأسمــالية

600,000 500,000 400,000 150,000 150,000 
 1,807,000 1,723,000 2,213,000 2,343,000 2,470,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1901 -  وزارة الادارة المحلية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

تمكين ودعم الإدارات المحلية وتعزيز العلاقة التشاركية فيما بينها.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

دائرة التنظيم، وحدة المخطط الشمولي.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الخدمات التنظيمية للمستفيدين وتحديث خارطة استعمالات الأراضي باستمرار.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 193 ) موظفا منهم ( 112 ) ذكور و ( 81 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,356,477 

148,407 

فعلي

1,356,477 

148,407 

148,407 
1,504,884 

2022

50%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3405 برنامج التخطيط والتنظيم حسب الانشطة والمشاريع 

3405 برنامج التخطيط والتنظيم

653,558 784,892 968,266 1,028,058 1,086,591 

2023202420252026البيـــــان 2022

448,272 537,202 599,316 610,228 619,881 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
205,286 247,690 368,950 417,830 466,710 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 357,480 320,040 282,600 189,720 157,240

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 357,480 320,040 282,600 189,720 157,240

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الادارة المحلية1901
التخطيط والتنظيم3405

21

22

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2121

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
103
105
106
111
113
114
120

301

201
202
203
204
205

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

60000

180000

62000

180000

64000

180000

الفصل :
البرنامج  

002

105

  سيارات الصالون

  مجلس التنظيم الأعلى واللجان اللوائية * 

181300018430001870000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

0
142000

23000
245000

15000
415000

28000
30000

230000

300000

80000
10000

5000
50000
60000

180000

0
145000

24000
248000

16000
422000

28000
30000

236000

305000

80000
10000

5000
52000
62000

180000

0
148000

25000
250000

17000
429000

28000
30000

240000

310000

80000
10000

5000
54000
64000

180000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

1128000

300000

205000

180000

1149000

305000

209000

180000

1167000

310000

213000

180000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

5000
137000

22000
182000

13000
355000

28000
30000

152000

272000

80000
10000

4000
49000
60000

174000

6000
137000

30000
220000

14000
355000

28000
30000

188000

272000

80000
10000

4000
49000
60000

174000

60000

174000

60000

174000

924000

272000

203000

174000

1008000

272000

203000

174000

1573000 1657000

فعلي
2022

11079
147025

0
152036

11345
309858

24890
14747

127125

270000

19549
7970
2295

34000
59787

164771

59787

164771

798105

270000

123601

164771

1356477

ادارة مخططات التنظيم الهيكلي للبلديات601 النشاط    

181300018430001870000 1573000مجموع النشاط      1657000 1356477
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 التخطيط والتنظيم3405

  002     المخطط الوطني لاستعمالات الاراضيالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

350000

50000

450000

50000

550000

50000

الفصل :  
البرنامج  

013

001

 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

350000

50000

450000

50000

550000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

400000500000600000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

400000 500000600000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

140000

10000

140000

10000

140000

10000

140000

10000

150000 150000

150000 150000

134569

13838

134569

13838

فعلي
2022

148407

148407
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تحسين البنى التحتية في البلديات.

نسبة تقليل كلف الطاقة على البلديات من خلال توفير حلول بديلة. 1202150%50%60% 55% 50% 50%

  الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات 601
والبنية التحتية

2,396,000 2,361,000 2,332,000 2,120,000 2,234,000 

100,000 
5,500,000 

0 
0 
0 

650,000 

705,000 
0 
0 

0 

290,000 

100,000 
5,500,000 

0 
0 
0 

650,000 

705,000 
0 
0 

0 

780,000 

100,000 
3,000,000 

250,000 
80,000 

185,000 

785,000 

512,000 
0 
0 

0 

493,000 

44,000 
4,000,000 

305,000 
0 
0 

724,500 

448,000 
50,000 

0 

0 

524,000 

44,000 
4,000,000 

305,000 
0 
0 

724,500 

448,000 
50,000 

0 

0 

524,000 

001
002

706
708
711

712

713
715
716

717

721

  تأهيل مكاب النفايات
  استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات

التحويلية
  مشاريع انتاجية في محافظة الكرك

  مشروع تعبيد الطرق في محافظة العاصمة
  انشاء وتأهيل قاعات متعددة الاغراض في 

محافظة الكرك
  انشاء قاعات متعددة الاغراض في محافظة 

مادبا
  خلطات اسفلتية في محافظة مادبا

  انشاء وصيانة الابنية في محافظة المفرق
  تحسين مدخل طريق وادي الطواحين من 

جهة عجلون / محافظة عجلون
  فتح وانشاء وتعبيد الشوارع الرئيسية 

والفرعية في مدينة معان (بلدية معان الكبرى)
/ محافظة معان

  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 
معان

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,234,000 2,120,000 2,332,000 2,361,000 2,396,000    النفقات الجــارية

 10,080,000 10,080,000 16,374,000 11,867,000 10,592,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 1901 -  وزارة الادارة المحلية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

التحول من نظام إدارة النفايات البلدية الصلبة القديم نحو نظام حديث، فعال، متكامل، ومستدام، آمن بيئيا وصحيا.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

دائرة العطاءات، دائرة المشاريع، مديرية الشؤون البلدية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الإشراف والمتابعة لمشاريع البلديات وطرح العطاءات ومتابعتها.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 322 ) موظفا منهم ( 205 ) ذكور و ( 117 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,016,977 

0 
4,065,909 

0 
0 
0 

0 

56,410 
0 

15,579 

46,285 

18,819 

فعلي

2,016,977 

4,203,002 

2022

50%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3410 برنامج الأشغال والخدمات الهندسية حسب الانشطة والمشاريع 

3410 برنامج الأشغال والخدمات الهندسية

2,719,887 5,568,742 8,564,024 6,456,805 5,870,699 

2023202420252026البيـــــان 2022

693,359 745,602 776,124 784,845 796,109 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,026,528 4,823,140 7,787,900 5,671,960 5,074,590 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,886,920 4,344,480 5,965,200 3,694,320 1,552,234

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 3,886,920 4,344,480 5,965,200 3,694,320 1,552,234

(بالدينار)
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0 

0 

0 

0 

50,000 

567,000 
285,000 
510,000 

0 

0 

240,000 

345,000 
150,000 

0 

0 

1,200,000 

0 

0 

0 

150,000 

0 

0 

335,000 

587,000 
285,000 
620,000 

0 

70,000 

190,000 

325,000 
370,000 

0 

0 

1,200,000 

0 

0 

156,000 

1,665,000 

379,000 

1,157,000 

0 

648,000 
1,194,000 

645,000 

310,000 

125,000 

150,000 

300,000 
370,000 

230,000 

250,000 

1,270,000 

1,135,000 

985,000 

0 

1,605,000 

205,000 

515,000 

270,000 

744,500 
645,000 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1,605,000 

205,000 

515,000 

270,000 

744,500 
645,000 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

723

725

726

727

728

729
731
732

733

734

735

736
738

739

740

741

742

743

  انشاء سوق ريف عجلون السياحي / محافظة
عجلون

  فتح وتوسعة وتعبيد الطرق في محافظة 
جرش

  انشاء واضافات وصيانة المباني والمرافق 
في محافظة جرش

  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 
عجلون

  انشاء أسواق شعبية و ملاعب استثمارية  
للبلديات في محافظة الزرقاء

  مشاريع خدمية في محافظة مادبا
  مشاريع خدمية في محافظة العقبة

  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 
المفرق

  انشاء وتجهيز وتحديث قاعات متعددة 
الاغراض في محافظة العاصمة

  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 
العاصمة

  صيانة قاعات ومباني وشراء اليات في 
محافظة البلقاء

  انشاءات مختلفة في محافظة البلقاء
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 

الزرقاء
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 

الكرك
  انشاء مبنى لمجلس المحافظة/ محافظة 

الزرقاء
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في  محافظة 

الطفيلة
  فتح وانشاء وتعبيد الطرق التابعة للبلديات 

في محافظة اربد
  مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة 

اربد

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

10,592,000 11,867,000 16,374,000 10,080,000 10,080,000 
 12,314,000 12,200,000 18,706,000 14,228,000 12,988,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1901 -  وزارة الادارة المحلية

20232023202420252026

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

4,203,002 
6,219,979 

2022

(بالدينار)مخصصات 3410 برنامج الأشغال والخدمات الهندسية حسب الانشطة والمشاريع 

3410 برنامج الأشغال والخدمات الهندسية

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الادارة المحلية1901
الأشغال والخدمات الهندسية3410

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111
113
114
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

270002900030000

الفصل :
البرنامج  

  سيارات الصالون002

233200023610002396000 مجموع البرنامج    
875700088530008950000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

10000
360000
491000

34000
615000

37000
34000

320000

235000

35000
6000
5000

60000
27000

2000
9000
4000

15000
24000

3000
6000

11000
365000
492000

35000
623000

37000
34000

326000

237000

35000
6000
5000

63000
29000

2000
9000
4000

15000
24000

3000
6000

12000
370000
496000

36000
634000

37000
34000

333000

239000

35000
6000
5000

66000
30000

2000
9000
4000

15000
24000

3000
6000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

1901000

235000

196000

1923000

237000

201000

1952000

239000

205000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

9000
360000
445000

31000
572000

36000
33000

262000

190000

35000
6000
5000

51000
27000

2000
9000
4000

12000
24000

3000
4000

9000
391000
486000

35000
600000

36000
33000

262000

200000

35000
6000
5000

51000
27000

2000
9000
4000

12000
24000

3000
4000

27000 27000

1748000

190000

182000

1852000

200000

182000

2120000 2234000

7848000 8251000

فعلي
2022

11423
372644
434083

31802
593483

28955
27515

217313

191000

0
4715
1870

32311
25804

940
8353
2267
8968

21567
0

1964

25804

1717218

191000

108759

2016977

7280016

الدراسات الهندسية  والتصاميم لمشاريع الخدمات والبنية التحتية601 النشاط    

233200023610002396000 2120000مجموع النشاط      2234000 2016977

* يصرف من هذا البند بما لا يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا لاحكام قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     تأهيل مكاب النفايات

  002     استراتيجية ادارة النفايات الصلبة / المحطات التحويلية

  706     مشاريع انتاجية في محافظة الكرك

  708     مشروع تعبيد الطرق في محافظة العاصمة

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3112

2822

3111

3112

3111

3111

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

504

508

506

508

508

 معدات وآلات وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000

500000

2000000

500000

0
250000

80000

100000

1500000

3000000

1000000

0
0

0

100000

1500000

3000000

1000000

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

066

015

064

014

013
073

031

 حاويات نظافة

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات بنية تحتية

 آليات ثقيلة

 انشاء ابنية

 انشاءات مختلفة

 تعبيد ساحات وشوارع

100000

500000

2000000

500000

250000

80000

100000

1500000

3000000

1000000

0

0

100000

1500000

3000000

1000000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

100000

3000000

250000

80000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

5500000

0

0

100000

5500000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

44000

1000000

2000000

1000000

305000
0

0

44000

1000000

2000000

1000000

305000
0

0

44000

1000000

2000000

1000000

305000

0

44000

1000000

2000000

1000000

305000

0

44000

4000000

305000

0

44000

4000000

305000

0

0

0

3565909

500000

0
0

0

0

0

3565909

500000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

0

4065909

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  711     انشاء وتأهيل قاعات متعددة الاغراض في محافظة الكرك

  712     انشاء قاعات متعددة الاغراض في محافظة مادبا

  713     خلطات اسفلتية في محافظة مادبا

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3111

3141

2211

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

508

508

507

510

508

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

15000

170000

0
0

400000

385000

10000

442000
15000

45000

0

0

0
0

420000

230000

10000

625000
15000

55000

0

0

0
0

420000

230000

10000

625000
15000

55000

الفصل :  
البرنامج  

008

073

013
014
073

001

001

018
031

013

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات مختلفة

 انشاء ابنية

 اضافات ابنية

 انشاءات مختلفة

 استملاك وشراء أراضي

 صيانة طرق رئيسية

 خلطات اسفلتية

 تعبيد ساحات وشوارع

 لوازم بناء

15000

170000

400000

385000

10000

457000

45000

0

0

420000

230000

10000

640000

55000

0

0

420000

230000

10000

640000

55000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

185000

785000

512000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

650000

705000

0

650000

705000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

384500
55000

0

285000

0

448000
0

0

0

0

384500
55000

0

285000

0

448000
0

0

0

0

439500

285000

0

448000

0

0

0

439500

285000

0

448000

0

0

724500

448000

0

724500

448000

0

0

0
0
0

0

0

56410
0

0

0

0

0

0

0

56410

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

56410
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  715     انشاء وصيانة الابنية في محافظة المفرق

  716     تحسين مدخل طريق وادي الطواحين من جهة عجلون / محافظة عجلون

  717     فتح وانشاء وتعبيد الشوارع الرئيسية والفرعية في مدينة معان (بلدية معان الكبرى) / محافظة معان

31

22

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

2211

2211

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

508

510

510

508

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

013

001

001

066

 انشاء ابنية

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق رئيسية

 إنشاء جدران إستنادية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

50000

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0

0

0

50000

0

0

50000

0

0

0

15579

32285

14000

0

15579

32285

14000

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

15579

46285
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

  721     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة معان

  723     انشاء سوق ريف عجلون السياحي / محافظة عجلون

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

504

508

505

506

503

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

73000

10000

0
0

180000
0

30000
0

160000

4000

30000

5000
1000

156000

50000

230000

50000
0

50000
0

80000
0

320000

0

0

0
0

0

40000

150000

0
0

50000
0
0
0

50000

0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

017

002
013
031
040
066
072
073

007

002

003
028

073

 صيانة طرق رئيسية

 دراسات انشاءات

 انشاء طرق قروية وثانوية

 انشاء ابنية

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاءات

 إنشاء جدران إستنادية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات مختلفة

 أجهزة ومعدات زراعية

 سيارات ميدان

 لوازم زراعيه

 مواد وخامات

 انشاءات مختلفة

73000

10000

370000

4000

30000

6000

156000

50000

230000

500000

0

0

0

0

40000

150000

100000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

493000

156000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

780000

0

290000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

55000

0

105000
49000

226000
0

60000
0
0

0

29000

0
0

0

55000

0

105000
49000

226000
0

60000
0
0

0

29000

0
0

0

55000

0

440000

0

29000

0

0

55000

0

440000

0

29000

0

0

524000

0

524000

0

0

0

0
0
0

11700
0

7119
0

0

0

0
0

0

0

0

18819

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

18819

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

  725     فتح وتوسعة وتعبيد الطرق في محافظة جرشالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

512

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

235000
85000

0

0

635000
0

710000
0

150000
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

001
002
003

191

018
028
031
066

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق قروية وثانوية

 صيانة طرق زراعية

 تسديد التزامات

 خلطات اسفلتية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 تعبيد ساحات وشوارع

 إنشاء جدران إستنادية

320000

0

1345000

150000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

1665000 1500000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0
0

190000

90000

140000
100000
945000
140000

0
0

190000

90000

140000
100000
945000
140000

190000

90000

1325000

190000

90000

1325000

1605000 1605000

0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

فعلي
2022

0

27



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

  726     انشاء واضافات وصيانة المباني والمرافق في محافظة جرشالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

510

504

508

505

506

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

55000

160000

0
20000
10000

25000

30000
30000

49000

0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0
0
0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

017

013
066
073

023

001
006

019

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنية

 إنشاء جدران إستنادية

 انشاءات مختلفة

 أجهزة و معدات كهربائية

 سيارات صالون

 باصات ركوب صغيرة

 لوازم قطع غيار

55000

160000

30000

25000

60000

49000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

379000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

0

205000
0
0

0

0
0

0

0

0

205000
0
0

0

0
0

0

0

0

205000

0

0

0

0

0

205000

0

0

0

205000 205000

0

0

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

0

28



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

  727     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة عجلون

  728     انشاء أسواق شعبية و ملاعب استثمارية  للبلديات في محافظة الزرقاء

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

512

504

508

506

510

508

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

10000
25000

10000

10000

547000
180000

60000
70000

30000
215000

0

0
0

0
0

0

0

0
0
0
0

0
0

50000

0
285000

0
0

0

0

0
0
0
0

0
0

50000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

001
008

008

017

018
031
066
073

001
014

016

013
073

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 دراسات انشاءات

 خلطات اسفلتية

 تعبيد ساحات وشوارع

 إنشاء جدران إستنادية

 انشاءات مختلفة

 سيارات صالون

 آليات ثقيلة

 صيانة مرافق المدن الرياضية

 انشاء ابنية

 انشاءات مختلفة

35000

10000

10000

857000

245000

0

0

0

0

0

0

0

50000

285000

0

0

0

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

1157000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

335000

0

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

0
15000

0

0

240000
0
0
0

0
260000

0

270000
0

0
15000

0

0

240000
0
0
0

0
260000

0

270000
0

15000

0

0

240000

260000

0

270000

15000

0

0

240000

260000

0

270000

515000

270000

515000

270000

0
0

0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0

29



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

  729     مشاريع خدمية في محافظة مادباالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510

512

508

505

506

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

0
63000

50000
46000

4000

0
0

25000
305000

25000

11000

30000
45000

34000
10000

0

0
86000

45000
16000

4000

0
0

30000
280000

25000

11000

0
45000

35000
10000

0

0
86000

45000
16000

4000

0
0

30000
280000

25000

11000

0
25000

35000
10000

0

الفصل :  
البرنامج  

001
008

008
088
117

013
014
028
031
073

066

001
026

023
031

001

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 التأهيل المتكامل (أكاديميا واجتماعيا ومهنيا)

 دعم وتشغيل الأشخاص ذوي الإعاقة

 انشاء ابنية

 اضافات ابنية

 انشاء انارة طرق و ساحات

 تعبيد ساحات وشوارع

 انشاءات مختلفة

 حاويات نظافة

 سيارات صالون

 ضاغطة نفايات

 ديكورات

 مواد ولوازم طرق

 استملاك وشراء أراضي

63000

100000

355000

11000

75000

44000

0

86000

65000

335000

11000

45000

45000

0

86000

65000

335000

11000

25000

45000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

648000 587000567000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

15000
22000

0
120000

0

222000
60000
14000

0
0

0

0
0

12000
44000

235500

15000
22000

0
120000

0

222000
60000
14000

0
0

0

0
0

12000
44000

235500

37000

120000

296000

0

0

56000

235500

37000

120000

296000

0

0

56000

235500

744500 744500

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

0

30



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

  731     مشاريع خدمية في محافظة العقبةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

504

508

505

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

565000
50000

109000

20000

0
50000
10000
70000

320000

0

0

20000
100000

115000

0

0
50000

0
0
0

0

0

20000
100000

115000

0

0
50000

0
0
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001
008

088

017

013
018
021
045
073

066

006

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة ابنية ومرافق

 التأهيل المتكامل (أكاديميا واجتماعيا ومهنيا)

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنية

 خلطات اسفلتية

 تمديد خط ناقل

 انشاء واستكمال خزانات

 انشاءات مختلفة

 حاويات نظافة

 باصات ركوب صغيرة

615000

109000

20000

450000

0

0

120000

115000

0

50000

0

0

120000

115000

0

50000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

1194000 285000285000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

380000
35000

0

0

150000
0
0
0
0

50000

30000

380000
35000

0

0

150000
0
0
0
0

50000

30000

415000

0

0

150000

50000

30000

415000

0

0

150000

50000

30000

645000 645000

0
0

0

0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2022

0

31



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  732     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة المفرق

  733     انشاء وتجهيز وتحديث قاعات متعددة الاغراض في محافظة العاصمة

  734     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة العاصمة

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3141

3141

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

 اراضي

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

508

506

511

507

507

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

 أراضي

 مركبات وآليات

0

100000

160000
10000

290000

30000
30000

0

25000

310000

125000

50000

70000

0
0

450000

0
0

50000

0

0

70000

50000

70000

0
0

340000

0
0

50000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

001

088

001
066
073

001
006

006

001

001

002

 صيانة طرق رئيسية

 التأهيل المتكامل (أكاديميا واجتماعيا ومهنيا)

 انشاء طرق رئيسية

 إنشاء جدران إستنادية

 انشاءات مختلفة

 سيارات صالون

 باصات ركوب صغيرة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 استملاك وشراء أراضي

 استملاك وشراء أراضي

 سيارات ميدان

0

100000

460000

60000

0

25000

310000

125000

50000

70000

450000

0

50000

0

0

70000

50000

70000

340000

0

50000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

645000

310000

125000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

620000

0

70000

510000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  735     صيانة قاعات ومباني وشراء اليات في محافظة البلقاء

  736     انشاءات مختلفة في محافظة البلقاء

  738     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة الزرقاء

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3111

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

506

508

510

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مركبات وآليات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

100000

50000

300000

0
0

0
0

370000

0

130000

60000

325000

30000
50000

120000
20000
50000

100000

170000

70000

345000

0
0

150000
0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

014

073

002
008

064
066
073

062

 صيانة ابنية ومرافق

 آليات ثقيلة

 انشاءات مختلفة

 صيانة طرق قروية وثانوية

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات بنية تحتية

 إنشاء جدران إستنادية

 انشاءات مختلفة

 معدات وأنظمة خلايا شمسية

100000

50000

300000

0

370000

0

130000

60000

325000

80000

190000

100000

170000

70000

345000

0

150000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

150000

300000

370000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

190000

325000

370000

240000

345000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  739     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة الكرك

  740     انشاء مبنى لمجلس المحافظة/ محافظة الزرقاء

  741     مشاريع خدمية لصالح البلديات في  محافظة الطفيلة

31

31

22

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

3112

3122

3111

2211

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

508

505

506

503

508

510

508

506

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

36000
105000

9000

30000
30000

20000

250000

870000
20000

350000

30000

0
0

0

0
0

0

0

900000
0

300000

0

0
0

0

0
0

0

0

900000
0

300000

0

الفصل :  
البرنامج  

028
073

008

001
006

031

013

001
008

073

006

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات مختلفة

 اجهزة مساحة

 سيارات صالون

 باصات ركوب صغيرة

 مواد ولوازم طرق

 انشاء ابنية

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاءات مختلفة

 باصات ركوب صغيرة

141000

9000

60000

20000

250000

890000

350000

30000

0

0

0

0

0

900000

300000

0

0

0

0

0

0

900000

300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

230000

250000

1270000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

1200000

0

0

1200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 الأشغال والخدمات الهندسية3410

المشروع  

المشروع  

  742     فتح وانشاء وتعبيد الطرق التابعة للبلديات في محافظة اربد

  743     مشاريع خدمية لصالح البلديات في محافظة اربد

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3122

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

508

503

510

508

505

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

438000
187000

20000

70000
320000

20000

5000
65000
10000

60000

60000
783000

12000

35000
35000

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

001
003

227

002
018
031

007
013
031

008

014
073

008

001
006

 صيانة طرق رئيسية

 صيانة طرق زراعية

 استئجار آليات ثقيلة

 انشاء طرق قروية وثانوية

 خلطات اسفلتية

 تعبيد ساحات وشوارع

 لوازم إنارة

 لوازم بناء

 مواد ولوازم طرق

 صيانة ابنية ومرافق

 اضافات ابنية

 انشاءات مختلفة

 اجهزة مساحة

 سيارات صالون

 باصات ركوب صغيرة

625000

20000

410000

80000

60000

843000

12000

70000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

163740001186700010592000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2025

2025

2026

2026

1135000

985000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

مقدر

مقدر

2023

2023

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10080000 10080000

0
0

0

0
0
0

0
0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2022

2022

0

0

4203002
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تشجيع الاستثمار بإقامة المشاريع بالشراكة ما بين البلديات والقطاع الخاص .

عدد الخدمات الإكترونية في البلديات (تراكمي).
عدد المشاريع المنبثقة من الخطط التنموية والتي تخلق فرص 

عمل.

1
2

2021
2021

30
100

40
100

54
103

52
102

50
101

50
100

190,000,000 
500,000 

0 

0 
0 

185,000,000 
500,000 

7,000,000 

0 
0 

180,000,000 
500,000 

3,000,000 

0 
0 

155,000,000 
500,000 

5,000,000 

3,000,000 
2,000,000 

155,000,000 
500,000 

5,000,000 

3,000,000 
2,000,000 

008
009

011

013
014

  تنمية وتطوير البلديات
  مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات 

المستضيفة للاجئين السوريين
  البنية التحتية للمحافظات / بنك تنمية المدن 

والقرى
  تطوير البنية التحتية لسوق مركزي اربد

  تطوير البنية التحتية لسوق خضار عمان 
المركزي

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 165,500,000 165,500,000 183,500,000 192,500,000 190,500,000    النفقات الرأسمــالية

190,500,000 192,500,000 183,500,000 165,500,000 165,500,000 
 165,500,000 165,500,000 183,500,000 192,500,000 190,500,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1901 -  وزارة الادارة المحلية

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

1-الوصول إلى أنظمة رقمية.
2-تعزيز ودعم الدور التنموي للإدارة المحلية.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

دائرة التنمية والتخطيط.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

إعداد دراسات لمشاريع تنموية في القطاع البلدي والتنسيق مع الجهات المانحة لتمويل وتنفيذ هذه المشاريع.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ هذا البرنامج من خلال الكادر الوظيفي للوزارة.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

142,200,000 
500,000 

0 

0 
0 

فعلي

0 
142,700,000 

142,700,000 
142,700,000 

2022

50
100

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3415 برنامج التنمية المحلية حسب الانشطة والمشاريع 

3415 برنامج التنمية المحلية

67,069,000 77,785,000 86,245,000 90,475,000 89,535,000 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
67,069,000 77,785,000 86,245,000 90,475,000 89,535,000 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 68,580,000 69,300,000 66,060,000 59,580,000 51,372,000

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 68,580,000 69,300,000 66,060,000 59,580,000 51,372,000

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    

36



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الادارة المحلية1901
 التنمية المحلية3415

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     تنمية وتطوير البلديات

  009     مساهمة الحكومة في مشروع المجتمعات المستضيفة للاجئين السوريين

  011     البنية التحتية للمحافظات / بنك تنمية المدن والقرى

  013     تطوير البنية التحتية لسوق مركزي اربد

  014     تطوير البنية التحتية لسوق خضار عمان المركزي

25

31

31

31

31

 الإعانات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2511

3111

3111

3111

3111

 الإعانات لمؤسسات عامة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

520

508

508

508

508

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

165000000
15000000

500000

3000000

0

0

185000000
0

500000

7000000

0

0

190000000
0

500000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014
017

064

064

073

073

 تنمية البلديات

 امانة عمان الكبرى

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات بنية تحتية

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

180000000

500000

3000000

0

0

185000000

500000

7000000

0

0

190000000

500000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

183500000192500000190500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

180000000

500000

3000000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

185000000

500000

7000000

0

0

190000000

500000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

155000000
0

500000

5000000

3000000

2000000

155000000
0

500000

5000000

3000000

2000000

155000000

500000

5000000

3000000

2000000

155000000

500000

5000000

3000000

2000000

155000000

500000

5000000

3000000

2000000

155000000

500000

5000000

3000000

2000000

165500000 165500000

142200000
0

500000

0

0

0

142200000

500000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

142200000

500000

0

0

0

142700000
200874000205467000202292000 176300000 176300000 147662277 مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
2,120,000 

645,000 

2,044,000 

1,313,000 

515,000 

450,000 

620,000 

1,945,000 

665,000 

493,000 

1,270,000 

1,194,000 

مقدر 

0 

620,000 

150,000 

0 

70,000 

515,000 

705,000 

1,942,000 

0 

780,000 

1,200,000 

285,000 

تأشيري

0 

510,000 

0 

0 

0 

585,000 

200,000 

1,922,000 

0 

290,000 

1,200,000 

285,000 

تأشيري
202420252026

المجموع     4,992,000 6,267,000 13,274,000

وزارة الادارة المحلية1901 الفصل :
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